
SOTO ISLAS JOSE DEL PILAR
14.3 kW 9 de Septiembre de 2024

PDBT 455230601451

3,979 kWh $ 20,687

26 4,004 kWh $83

99.60 % BIMESTRE $ 20,604

$124,123.00 MXN $497.00 MXN $123,626.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 550 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.7 %



Propuesta 1 9 de Septiembre de 2024 24 de Septiembre de 2024

# 20240013

SOTO ISLAS JOSE DEL PILAR  

26 Connera 550W

1 Beyond inverter 6kW

26 Estructura PTR

26 Caja Comb PH1-1

26 Cable FV HT

26 Montaje de MFV

Subtotal $ 377,913.06

TOTAL (MXN) $ 377,913.06

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 124,123.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 123,626.00 $ 123,626.00 $ -254,287.06

2 $ 127,846.69 $ 511.91 $ 0.00 $ 127,334.78 $ 127,334.78 $ -126,952.28

3 $ 131,682.09 $ 527.27 $ 0.00 $ 131,154.82 $ 131,154.82 $ 4,202.54

4 $ 135,632.55 $ 543.09 $ 0.00 $ 135,089.47 $ 135,089.47 $ 139,292.01

5 $ 139,701.53 $ 559.38 $ 0.00 $ 139,142.15 $ 139,142.15 $ 278,434.16

6 $ 143,892.58 $ 576.16 $ 0.00 $ 143,316.42 $ 143,316.42 $ 421,750.58

7 $ 148,209.35 $ 593.44 $ 0.00 $ 147,615.91 $ 147,615.91 $ 569,366.49

8 $ 152,655.63 $ 611.25 $ 0.00 $ 152,044.39 $ 152,044.39 $ 721,410.88

9 $ 157,235.30 $ 629.58 $ 0.00 $ 156,605.72 $ 156,605.72 $ 878,016.59

10 $ 161,952.36 $ 648.47 $ 0.00 $ 161,303.89 $ 161,303.89 $ 1,039,320.48

11 $ 166,810.93 $ 667.93 $ 0.00 $ 166,143.01 $ 166,143.01 $ 1,205,463.49

12 $ 171,815.26 $ 687.96 $ 0.00 $ 171,127.30 $ 171,127.30 $ 1,376,590.79

13 $ 176,969.72 $ 708.60 $ 0.00 $ 176,261.12 $ 176,261.12 $ 1,552,851.90

14 $ 182,278.81 $ 729.86 $ 0.00 $ 181,548.95 $ 181,548.95 $ 1,734,400.85

15 $ 187,747.17 $ 751.76 $ 0.00 $ 186,995.42 $ 186,995.42 $ 1,921,396.27

16 $ 193,379.59 $ 774.31 $ 0.00 $ 192,605.28 $ 192,605.28 $ 2,114,001.55

17 $ 199,180.98 $ 797.54 $ 0.00 $ 198,383.44 $ 198,383.44 $ 2,312,384.99

18 $ 205,156.41 $ 821.47 $ 0.00 $ 204,334.94 $ 204,334.94 $ 2,516,719.93

19 $ 211,311.10 $ 846.11 $ 0.00 $ 210,464.99 $ 210,464.99 $ 2,727,184.92

20 $ 217,650.43 $ 871.49 $ 0.00 $ 216,778.94 $ 216,778.94 $ 2,943,963.86

21 $ 224,179.94 $ 897.64 $ 0.00 $ 223,282.31 $ 223,282.31 $ 3,167,246.16

22 $ 230,905.34 $ 924.57 $ 0.00 $ 229,980.78 $ 229,980.78 $ 3,397,226.94

23 $ 237,832.50 $ 952.30 $ 0.00 $ 236,880.20 $ 236,880.20 $ 3,634,107.14

24 $ 244,967.48 $ 980.87 $ 0.00 $ 243,986.61 $ 243,986.61 $ 3,878,093.75

25 $ 252,316.50 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 251,306.20 $ 251,306.20 $ 4,129,399.95

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,058.3 2,180.9 2,467.9 2,421.3 2,413.3 2,133.9 2,007.1 1,952.5 1,760.7 2,007.1 2,137.2 2,054.9

Consumo actual 2,394.5 2,394.5 2,122.5 2,122.5 1,715.0 1,715.0 1,822.5 1,822.5 2,061.0 2,061.0 1,821.5 1,821.5

Miguel de la Madrid 101


